
v!EI ILUSTRE MUNIC¡PAL¡DAD DE BUIN
1) heut'ón /e Obra-s Aluttcqa/es

Bu¡n, 14 de septiembte de 2022.
VISTOS:

- lngreso de Solicitud de Permiso de Obra Menor - Modif¡c¿ción de ed¡flcaciones que no alteren su
estructura por el Art. 5.'1.6 de la O.G.U.C., Expediente N'8554 de fecha de ingreso 24 de Mayo del
2022 de la prop¡edad ubicada en José Manuel Balmaceda 208, Lote A3, Local 3. Rol Sll 82-8,
propiedad de lnmobiliar¡a Rentas lnmob¡liar¡as Fen¡x Spa. representada por José Larrondo y
Vittorio Solari Coloma; patrocinado por el profesional Sergio Garrido Montiel
(Carol¡na.vargas.of@gmail.com / +569 9742'l 731 )

- El Acta de observaciones de fecha 2 de junio de 2022 de la propiedad ubicada José Manuel
Balmaceda 208, Lote 43, Local 3. Rol Sll 823, propiedad de lnmob¡l¡aria Rentas lnmob¡l¡arias
Fenix Spa. representada por José Larrondo y Vittorio Solari Coloma; patrocinado por el protesional
Sergio Garrido Monliel (Carolina.vargas.of@gmail.com I +569 9742'1731) y not¡ficada al profesional
antes descrito con fecha 13.06.2022.

- Reingreso de Solicitud de Permiso de Obra Menor - Modiflcación de edificaciones que no alteren su
estructura por el Art. 5.1.6 de la O.G.U.C., Expediente N"8554 de fecha de ¡ngreso 22 de jul¡o del
2022 de la propiedad ub¡cada en José Manuel Balmaceda 208, Lote A3, Local 3. Rol Sll 82-8,
propiedad de lnmobil¡aria Rentas lnmob¡l¡arias Fenix Spa. representada por José Larrondo y

V¡ttorio Solar¡ Coloma; patroc¡nado por el profes¡onal Sergio Garrido Montiel
(Carolina.vargas.of@gma¡l.com / +569 9742 1 731 )

CONSIDERANDO:

1. Una vez revisados los antecedentes, y de acuerdo a que para resolver las observaciones menc¡onadas
en el Acta emit¡da el 2 de jun¡o de 2022. El reingreso de fecha 22 de iulio troluEelalelotalidad
de obseryac¡ones emitidas superando el plazo elablec¡do, es que se apl¡ca el último ¡nciso del
Artículo 1.4.9. de la O.G.U y C. "En el evento en que el interesado no subsane o aclare las observaciones
en un plazo de 60 días, contados desde la comunicación formal del D¡rector de Obras l"1un¡cipales, éste
deberá rechazar la solic¡tud de aprobación de anteproyecto o de permiso, en su caso, y devolver todos
los antecedentes al ¡nteresado, deb¡damente timbrados".

RESUELVO:

'l " Por lo anteriormente expuesto, SE RECHAZA la Solicitud de Permiso de Ed¡flcación por el Art. 5.1 .6

de la O.G.U.C, Expediente BE N'8554 de fecha de ingreso 24 de mayo de 2022 cuyos antecedentes
no reouieren de ser retirados oor cua nto se trata de un exoediente online

4" Anótese, en el registro especial de esta Dirección de Obras vo ESatní9
otórguese copia a los interesados

tu
GU ILLERMO CA OMEZ

AROUITECTO
OIRECTOR DE OBRAS M NICIPALES

Deslinataño (1)

Expediente Resolución N'85y- BE 2022 12)
Archivo DOM (1)

ILUSTRE t'IUNICIPALIDAD DE BUI¡I

RESOLUCTÓN No296/2022
- Sol¡c¡tud de Permiso de Ed¡ficación por BE N" 8554 de fecha de ingfeso 24.O5.2O22.

- Acta de observac¡ones de fecha 02.06.2022
- Re¡ngreso Online de íecha22.07.2022

RECHAZO EXPEDTENTE N'85548E (2022)

2' En cuanto a los derechos Municipales, se informa que el presente expediente no canceló derechos
por concepto de ingreso.

3' No obstante lo anter¡or. s¡emore se oodrá realizar un nuevo ¡noreso de solic¡lud. elcual se estará al
mismo oroced¡m¡ento v plazos eslablecidos oor la O.G.U.C. conforme alt¡tulo correspondiente.

rt

\
"ñ
lil
1'di

n,//.//


